МИНИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЖИЛИЩНОГО И СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  _________________________                                                                                 № __________________________

Мурманск

Об утверждении доклада о правоприменительной практике

Министерства государственного жилищного и строительного надзора

Мурманской области в рамках осуществления государственного

контроля (надзора) за соблюдением специализированными

некоммерческими организациями, которые осуществляют

деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, требований,

установленных жилищным законодательством, законодательством об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, к

использованию и сохранности жилищного фонда независимо от его

формы собственности

за 2024 год

В соответствии с пунктом 10 Правил осуществления

государственного контроля (надзора) за соблюдением специализированными

некоммерческими организациями, которые осуществляют деятельность,

направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, требований, установленных

жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о

повышении энергетической эффективности, к использованию и сохранности

жилищного фонда независимо от его формы собственности, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 № 1702,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый доклад о правоприменительной практике

Министерства государственного жилищного и строительного надзора

Мурманской области в рамках осуществления государственного контроля

(надзора) за соблюдением специализированными некоммерческими

организациями, которые осуществляют деятельность, направленную на

обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, требований, установленных жилищным

законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении

2

энергетической эффективности, к использованию и сохранности жилищного

фонда независимо от его формы собственности за 2024 год.

2. Сектору цифровой трансформации контрольно-надзорной

деятельности Министерства государственного жилищного и строительного

надзора Мурманской области обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства государственного жилищного и

строительного надзора Мурманской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» до 15 марта 2025 года.

И. о. министра государственного

жилищного и строительного

надзора Мурманской области                                                         Э.В. Акулова